Thomas Erskine
Linlathen.

~~RADOS 84~~

FA 084

V.2

K. 0000 15 333 43

HISPANIAE ILLVSTRATÆ

SEV

RERVM VRBIVMQ. HISPANIÆ,
LVSITANIÆ, ÆTHIOPIÆ ET INDIAE
SCRIPTORES VARI.

Partim editi nunc primum, partim aucti
atque emendati.

Quorum Seriem sequens pagina exhibet.

TOMVS II.

Operâ & studio

DOCTORVM HOMINVM.

Accessit rerum memorabilium & verborum INDEX copiosissimus.

FRANCOFVRTI

Apud Claudium Marnium, & Hæredes
Iohannis Aubrij.

MDCIII

Cum Gratia & Priuilegio S. Cæs. Maiest. ad decennium.

Præuilegium Cæsareum.

RVDOLPHVS SECVNDVS diuina fauente clementia electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniæ, Hungariæ, Bohemiæ, Dalmatiæ, Croatiæ, Sclauoniæ, Rex; Archidux Austriæ, Dux Burgundiæ, Stiriæ, Carinthiæ, Carniolæ, & Wirtembergæ; Comes Tirolis &c. Recognoscimus, & notum facimus tenore præsentium vniuersis; Cum res literaria, quæ bono publico plurimum præsidii conferre solet, omnibus modis promouenda sit: Nobisq; nostri & sacri Romani Imperii fideles, dilecti CLAVDVS MARNIVS, & hæredes IOANNIS AVBRII, ciuitatis Francofurtensis ad Mœnum ciues atque Typographi humilimè exposuerint: se opus quoddam insignis, cuius talis est inscriptio: *Hispania illustrata, seu rerum urbiumq; Hispania, Lusitania, Æthiopia & India scriptores varii: partim editi nunc primum, partim aucti atque emendati*, magno suo sumptu atque labore, vt pro communi utilitate in lucem prodeat, typis iam absoluisse: vereri autem ne sinistris æmulatorum artibus, vt fieri sæpe assolet, fructu & emolumentis, tanta impensâ & labore dignis fraudentur: Nobisq; proinde perquâ demisse supplicarint, vt nostra autoritate istorum æmulatorum iniuriam arcere, ac præuilegii nostri præsidio indemnitati eorum clementer prospicere dignaremur: Nos sanè ipsis hoc in casu bene consultum volentes, precibus eorum iustis & æquis annuendum duximus. Quapropter scienter, animoq; deliberato, & ex Cæsarea autoritate nostra seriò vetamus & interdiciamus omnibus & singulis Typographis, chalcographis, Bibliopis, aliisque negotiationem librariam quamuis exercitibus, ne quis præmemoratum opus in sacro Romano Imperio, & Regnis, Prouinciisque nostris hereditariis, intra decenniũ ab editione eius inchoandum æmuletur, imprimat, aut distrahat, vel etiam aliunde impressum aduehat, aut diuendat palàm vel occultè. Quisquis verò interdictum hoc nostrum neglexerit aut violarit, eum nõ solum eiusmodi libris, perperã quippe, illicitèq; impressis & adductis (quos nimirũ supradicti MARNIVS & hæredes AVBRII aut mandatũ ab eis habentes, auxilio Magistratus eius loci, vbi deprehensi fuerint, vel propria etiã autoritate sibi vendicare poterunt) priuandum; verum etiam insuper decem marcis auri puri Fisco seu Ærario nostro Imperiali, & dictis heredibus ex æquo soluendis & numerandis mulctandum statuimus. Hac tamen etiam conditione adiecta, vt opus prædictum nihil in se contineat, quod orthodoxæ fidei Catholice, vel nostris & sacri Romani Imp. constitutionibus aduersum sit: ac insuper vt sæpe dictus MARNIVS & hæredes tria nimirum operis istius exemplaria, ad Cancellariã nostrã Imperialem Latinam, propriis sumptibus quamprimum transmittant. Quod si neglexerint, præuilegio illi hoc nostro priuati & exuti esse debeant. Mandamus vniuersis & singulis nostris & sacri Romani Imperii subditis, & fidelibus, dilectis, tam Ecclesiasticis quam secularibus, cuiuscunque status, gradus, ordinis, & dignitatis extiterint; præsertim verò iis, qui in Magistratu constituti sunt, ac vel superiorum, vel suo ipsorum nomine ac loco Iuris & Iustitiæ administrationem exercent, ne quenquam hoc præuilegium nostrum impunè violare patiantur; sed si quos contumaces compererint, præscripta pœna plecti, & quibuscunque rectè fieri potest modis, coerceri curent; quatenus & ipsi grauissimam indignationem nostram, & eandem mulctam incurrere noluerint. Quod hisce literis nostris testatum esse volumus. quas manu propria subscriptas, & sigilli nostri Cæsarei impressione roboratas. Datum in Arce nostra Regia Pragæ, die vigesima mensis Augusti, Anno Domini Millesimo sexcentesimo tertio: Regnorum nostrorum, Romani vigesimo octauo, Hungarici trigesimo primo, & Bohemici itidem vigesimo octauo.